
�

��������	
�������
��������
�����������
�
���

�
�
�� �������
�
�

���������	����������������������
 ����!��

����"#���$�%�&�$��

�����������$�����������������&�$�'��$��

� �����&�$�'��$��$�� ()� ���� ()�*+�,**-� � � �����&�$�'��$��$�� ((.� ���� ()�*+�,**-� �

� �

�

OGGETTO: Progetto di Ricerca per un approccio alla conoscenza dei bisogni del 
Paziente. Liquidazione spese. 
 

�

L’anno duemilanove il giorno diciassette nel mese di marzo nel proprio Ufficio, 
 

����
�	����/��
��
��������

��������������������
�
���

���""��	����'������������

�

Vista la delibera commissariale n. 48 del 23.01.2009 con la quale è stato attuato all’interno  dell’Istituto  il 
“Progetto di Ricerca per un approccio alla conoscenza dei bisogni del Paziente “ il cui responsabile è il dott. Felice Di 
Lernia; 

Considerato che, tale progetto ha lo scopo di sviluppare strumenti e procedure che valutino e promuovano la 
qualità dell’assistenza, con particolare riguardo alla verifica della rispondenza delle strutture sanitarie a precisi 
requisiti strutturali e organizzativi (accreditamento istituzionale) , a partire dalle specialità a rilevanza regionale, alla 
promozione della sicurezza degli operatori e degli utilizzatori di servizi sanitari (gestione del rischio clinico e 
assistenziale), nonché alla valutazione della qualità percepita da parte dei destinatari e degli utilizzatori dei servizi 
sanitari, attraverso indagini ad hoc e processi di audit civico, che stimolino la partecipazione dei destinatari dei servizi 
e dei cittadini; 

Visto che la suddetta iniziativa formativa ha comportato spese per un totale di � 24.960,00, giusta fattura n. 
04/09 dell’ 11/03/2009 di Felice Di Lernia, comprensivi anche di tutte le collaborazioni professionali occorse per lo 
svolgimento del progetto in questione; 

D E T E R M I N A  

- Liquidare in complessivi � 24.960,00, le spese sostenute per il progetto in oggetto; 
 

- Corrispondere in favore di Felice Di Lernia la somma di � 24.960,00 per il progetto in oggetto, giusta fattura n. 
04/09 dell’ 11/03/2009; 

 
- Precisare che la predetta spesa trova imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2009, giusta 

deliberazione n. 31 del 23 febbraio 2009; 
 
- Trasmettere copia del presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, all’Area 

Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza. 
 
�����"0�$"�1��������	������&�$�����%%��,.(2(--*�

3����1���������&&�$�"�����4��	��5����
5���6������""���$$�&�����
��������

�
����
�	����/��
��
���������


��������
�����������
�
����
5���6����""��	����'������������

����������������7���������	�������8�
�

��������������3��
���
�3������
3�����
�
��3�
���9�3��

�
�

�
/����

 



�

______________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  18.03.2009   al   in corso 

 

Bari,    18.03.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


